



DET KONGELIGE  
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Hordaland fylkeskommune  
Postboks 7900  
5020 Fylkesutdanningssjefene

Deres ref

Vår ref

Dato

17/4866-1

17. oktober 2017

## Statsbudsjettet 2018 – nye studieplasser til fagskoleutdanning

Kunnskapsdepartementet viser til omtale i Prop. 1 S (2017–2018) Programkategori 07.40 *Fagskoleutdanning* om at regjeringen i statsbudsjettet for 2018 vil sette av 31,6 mill. kroner til 638 nye studieplasser for fagskoleutdanning. Midlene omfatter grunntilskudd til fylkene og anslag for økte utgifter til studiestøtte gjennom Lånekassen. Vi tar forbehold om Stortingets behandling av Prop. 1 S (2017–2018).

En studieplass er definert som 60 fagskolepoeng per år. Studieplassene det er foreslått midler til, er toårige (av 120 fagskolepoengs omfang) og varige. Det vil si at Kunnskapsdepartementet forventer en aktivitetsøkning tilsvarende to heltidsekvivalenter (60-fagskolepoengsenheter) per tildelte studieplass, trappet opp over to år.

Selv om de foreslåtte studieplassene er toårige, kan de også benyttes til utdanninger av mindre omfang og til deltidsutdanninger, så lenge antallet planlagte avlagte fagskolepoeng gjenspeiler tildelt finansiering. En fagskole som for eksempel tildeles studieplasser til ettårige utdanningstilbud på heltid, forventes å ta opp dobbelt så mange studenter til disse utdanningene i 2019 som i 2018. På samme måte må en fagskole som får tildelt plasser til deltidsutdanninger, ta opp flere studenter enn ellers, slik at sammenlagte planlagt avlagte 60-fagskolepoengsenheter tilsvarer antallet tildelte studieplasser.

Nye studieplasser blir finansiert med et grunntilskudd på 69 000 kroner per studieplass. Det resultatbaserte tilskuddet vil bli gitt ut fra antallet avlagte fagskolepoeng i årene fremover, og satsen vil i 2018 være 17 000 kroner per studieplass (60-fagskolepoengsenhet<sup>1</sup>).

Opptaket i 2018 er finansiert med halvårseffekt fordi oppstarten er satt til høsten 2018.

<sup>1</sup> Studiepoeng/studiepoengsenheter dersom begrepsendring vedtas med ny fagskolelov som etter planen skal legges frem for Stortinget våren 2018.

For å kunne vurdere hvordan de nye studieplassene for 2018 skal fordeles, ber Kunnskapsdepartementet fylkesutdanningsjefene om å melde tilbake hvor mange nye fagskoleplasser det enkelte fylke har behov for. Der det er hensiktsmessig kan én fylkeskommune svare på vegne av flere. Fylkeskommunene må godtgjøre at de nye studieplassene er innenfor utdanninger som arbeidsmarkedet har behov for, og hvor det er realistisk søkergrunnlag for økt opptak. Det må også være faglig kapasitet ved de aktuelle fagskolene til å øke opptaket alt fra høsten 2018.

Kunnskapsdepartementet viser til at det i Meld. St. 9 (2016–2017) *Fagfolk for fremtiden — Fagskoleutdanning* sies at fagskolene skal tilby utdanning som arbeidslivet trenger og studentene ønsker. Departementet ønsker særlig at fylkeskommunene vurderer økt opptak til helse- og teknologiutdanninger, men også andre utdanningsområder kan prioriteres, i tråd med regionale analyser av fremtidige kompetansebehov/regionale kompetansepolitiske planer, jf. Meld. St. 22 (2015–2016) *Nye folkevalgte regioner*. Det er en betingelse at de berørte utdanningstilbudene er godkjent av NOKUT. Det økte opptaket kan omfatte både private og offentlige fagskoleutdanninger, og departementet forutsetter at fylkene ser til både offentlige og private fagskoler i sitt område når behov vurderes og spilles inn. Det vil i endelig fordeling bli satt av midler til private fagskoler.

For å sikre dimensjonering av helsefaglig fagskoleutdanning har regjeringen bestemt at det for kommende budsjettår skal innføres kandidatmåltall. Det innebærer at øremerkede midler til helsefaglige utdanninger også vil medføre økte måltall. Departementet vil komme nærmere tilbake til dette spørsmålet som del av den varslede dialogen med fylkeskommunene, jf. fagskolemeldingen. På de andre utdanningsområdene vil fylkeskommunen ha større mulighet til å justere fordelingen av studieplassene i kommende års budsjetter dersom behov i arbeidslivet eller søkningen fra studentene skulle tilsi behov for justeringer.

Departementet understreker at institusjonene må bruke midlene til å opprette nye studieplasser, ikke finansiere studieplasser som allerede er opprettet. Departementet vil følge opp at fylkeskommunene dimensjonerer det totale utdanningstilbudet i tråd med tildelte midler til nye studieplasser, slik at nye studieplasser kommer i tillegg til de allerede eksisterende.

Kunnskapsdepartementet ber om at fylkeskommunene som vil søke om nye studieplasser til fagskoleutdanning, fyller ut tabellen i vedlegget. Svarene sendes til [postmottak@kd.dep.no](mailto:postmottak@kd.dep.no) **innen 30. november**. Eventuelle spørsmål kan rettes til Magnus O. K. Worren på [mow@kd.dep.no](mailto:mow@kd.dep.no).

Med hilsen

Magnus O. K. Worren  
avdelingsdirektør

Gro Beate Vige  
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

## Vedlegg

### Søknad om studieplasser til fagskoleutdanning

Fylke: Hordaland

Fagskole	Utdanningstilbud	Antall studieplasser iht. omfang (30/60/ 90/120 fagskolepoeng)	Antall heltid/deltid	Antall studieplasser i heltidsekvivalenter
Fagskolen i Hordaland	CNC og robotteknologi	120	30	30
Fagskolen i Hordaland	Lokal matkultur	120	25	16,75
Fagskolen i Hordaland	Klassisk bygningshandtverk	60	30	15

#### Begrunnelse for søknaden om økt opptak høsten 2018 (behov, søkning, profil, fagkompetanse, samarbeid arbeidsliv, osv.):

##### CNC OG ROBOTTEKNOLOGI

Utdanninga er NOKUT-godkjent i 2017. Studiestad: Nordnes, Bergen. Heiltidsstudium over to år. Hordaland har eit av dei sterkaste miljøa i landet innan CNC-maskinering. Bransjen treng arbeidskraft, på nivå fagbrev, fagskole, bachelor og master. Utdanninga CNC og robotteknologi er utvikla i samarbeid med Innovasjon Norge og næringa lokalt. FiH har god søknad til maskinteknikk og elektro, og me antar det same for CNC og robotteknologi. Skolen har fagkompetanse på emna i utdanninga og tett samarbeid med næringa i regionen. FiH har samarbeidsavtale med Osterøy vgs om bruk av deira verkstedhallar, undervisningsrom, maskinar og utstyr som trengs i utdanninga.

##### LOKAL MATKULTUR

Utdanninga er NOKUT-godkjent i 2017. Studiestad: Hjeltnes i Ulvik. Deltidsstudium med nettstøtte over tre år. Det finst ikkje i dag tilbod om fagskoleutdanning med 120 fagskolepoeng i Lokal matkultur i Norden. I Hordaland og elles i Noreg og Norden vert det produsert mat og drykk av høg kvalitet. Lokalmatprodusentane står delvis for marknadsføring og sal sjølve, og i nokon grad vert produksjonen selt i butikkar og til restaurantar. Lokale mattradisjonar vert tatt vare på. Utdanninga er presentert og forankra i Slow Food Hardanger, Slow Food Norden og Slow Food International. Søkjarar kan koma frå dei nordiske landa. Utdanninga Lokal matkultur vil styrkja næringa. Fagskolen i Hordaland har samarbeid med lokal næring som kan tilby utplassering i verksemder. FiH skal tilsetja lærarar til utdanninga.

##### KLASSISK BYGNINGSHANDVERK

Utdanninga er førebels ikkje NOKUT-godkjent. Studiestad: Nordnes, Bergen. Deltidsstudium med nettstøtte over to år. Byggebransjen har saman med Fylkeskonservatoren /Hordaland fylkeskommune og museum etterlyst ei utdanning på fagskolenivå i klassisk bygningshandverk og restaurering/rehabilitering. Planarbeidet for Klassisk bygningshandverk skjer i tett samarbeid med byggebransjen, Fylkeskonservatoren/HFK, Hardanger og Voss museum, Byggmesterforbundet Region Vest og Bygningsvernseieret Voss/Hardanger. FiH har fagkompetanse på emna i utdanninga og samarbeid med bransjen og aktuelle institusjonar i regionen for spesielle tema i utdanninga.

#### Eventuelle planer for 2019 (om det tilkommer annet det som er omtalt for høsten 2018)

